АДМИНИСТРАЦИЯ   ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                  ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.07.2022г. №103
с. Варегово
«О внесении изменений в постановление администрации Вареговского сельского поселения №104А от 12.08.2020г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельного участка в составе таких земель из одной категории в другую».
	В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 172-ФЗ от 21.12.2004 «о переводе земель или земельного участка из одной категории в другую», Устава Вареговского сельского поселения, Администрация Вареговского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в постановление Вареговского сельского поселения №104А от 12.08.2020г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельного участка в составе таких земель из одной категории в другую» следующие изменения:
1.1 п.п. 2.6.2 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
 «Согласие правообладателя земельного участка на перевод земельного участка из состава земель одной категории в другую , за исключением случая, если правообладателем  земельного участка является лицо, с которым заключено соглашение об установлении сервитута в отношении такого земельного участка»;
1.2. абз.3 п.п. 2.6.2 – признать утратившим силу;
1.3. абз.4 п.п. 2.6.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«выписка из Единого государственного реестра недвижимости на земельный участок, перевод которого из состава земель одной категории в другую предполагается осуществить»;
1.4. абз.6 п.п. 2.6.2 – исключить;
1.5.В абз.8 п.п. 3.2.2. Административного регламента  слова «…30 календарных дней  с момента получения ответов на запросы» заменить на «… 30 календарных дней со дня поступления ходатайства».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Вареговского
сельского поселения:	Ф.Ю.Новиков

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07

.2022г. №

103

с. Варегово

«

О внесении изменений в постановление

администрации

Вареговского сельского

поселения №104А от 12.08.2020г. «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «

Перевод земель ил

и земельного участка в

составе таких земель из одной категории в другую».

В соответствии с Земельным

кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом № 172

-

ФЗ от 21.12.2004 «о переводе земель или земельного

участка из одной категории в другую», Устава Вареговского сельского поселения,

Администрация Вареговского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внес

ти  в постановление Вареговского сельского поселения

№104А от

12.08.2020г. «Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Перевод земель или земельного участка в составе та

ких земель из

одной категории в

другую»

следующие

изменения:

1.1 п.п. 2.6.2 Административного регламента дополнить абзацем следующего

содержания:

«Согласие правообладателя земельного участка на перевод земельного участка из

состава земель одной категории в другую , за исключением случая, если

правооблад

ателем  земельного участка является лицо, с которым заключено соглашение

об установлении сервитута в отношении такого земельного участка»;

1.2. абз.3

п.п. 2.6.2

–

признать утратившим силу;

1.3

. абз.4 п.п. 2.6.2 Административного регламента изложить в

следующей

редакции:

«выписка из Единого государственного реестра недвижимости

на земельный

участок, перевод которого из состава земель одной категории в другую предполагается

осуществить»;

1.4

. абз.6 п.п. 2.6.2

–

исключить;

1.5

.

В абз.8 п.п. 3.2.2. Админист

ративного регламента  слова «…30 календарных

дней  с момента получения ответов на запросы» заменить на «… 30 календарных дней со

дня поступления ходатайства».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на

официальном сайте администрации

в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Вареговского

сельского поселения:

Ф.Ю.Новиков